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§ 1 
Val av justerare och dag för justering  

Beslut  
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) och vice ordföranden Andréa 
Hedin (M) utses att justera protokollet från dagens sammanträde. 
  
Justering av protokollet ska ske senast den 7 maj 2025. 
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§ 2 
Information från förvaltningen  

Beslut  
  
2.1 Tid för undervisningsuppdraget – åtgärder för god 
undervisning och läraryrkenas attraktivitet, SOU 2025:26 
Joachim Håkansson, tf. förvaltningschef, och Katarina Sweding, 
grundskolechef, informerar om ärendet Tid för 
undervisningsuppdraget – åtgärder för god undervisning och 
läraryrkenas attraktivitet, SOU 2025:26. 
 
 

Sida 4 (21)



 

Utbildningsnämnden 

 
 

Protokoll nr 4/2025 
 

2025-04-24 

§ 3 
Anmälan av protokoll  

Beslut  
  
3.1 Anmälan av protokoll från utbildningsförvaltningens 
förvaltningsgrupp den 15 april 2025 
Protokollen från utbildningsförvaltningens förvaltningsgrupp den 
15 april 2025 anmäls och läggs till handlingarna. 
  
3.2 Anmälan av protokoll från utbildningsnämndens, 
förskolenämndens och SISAB:s råd för funktionshinderfrågor 
den 16 april 2025 
Protokollet från utbildningsnämndens, förskolenämndens och 
SISAB:s råd för funktionshinderfrågor den 16 april 2025 anmäls 
och läggs till handlingarna. 
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§ 4 
Anmälan av delegationsbeslut och inkomna handlingar  
UTBF 2025/122 
 

Beslut  
Utbildningsnämnden anmäler följande delegationsbeslut: 
  

1. Anmälan av delegationsbeslut inom 
utbildningsförvaltningen till och med den 15 april 2025 
(bilaga a). 

2. Anmälan av beslut om att skolplikten upphör på grund av 
varaktig vistelse utomlands och uppskjuten skolplikt (bilaga 
b). 

3. Kontorsutlåtande - Förslag till föreskrifter med anledning av 
två nya ämnen på barn– och fritidsprogrammet (bilaga c). 
Dnr. UTBF 2025/1380. 

4. Ordförandebeslut - Ansökan om tillstånd att bedriva 
riksrekryterande spetsutbildning i grundskolan (bilaga d). 
Dnr. UTBF 2025/1845. 

5. Ordförandebeslut - Avstängning mer än två veckor avseende 
elev vid gymnasieskola (bilaga e). Dnr. UTBF 2025/2278. 

 
Handlingar i ärendet 

• UTBF 2025/122-7 Sammanställning - Delegationsbeslut och 
inkomna handlingar april 2025 

• UTBF 2025/122-7.1 Bilaga a Delegationsbeslut till och med 
2025-04-15 

• UTBF 2025/122-7.2 Bilaga b Varaktig vistelse utomlands 
och uppskjuten skolplikt 

• UTBF 2025/122-7.3 Bilaga c Kontorsutlåtande - Förslag till 
föreskrifter med anledning av två nya ämnen på barn - och 
fritidsprogrammet 

• UTBF 2025/122-7.4 Bilaga d Ordförandebeslut - Ansökan 
om tillstånd att bedriva riksrekryterande spetsutbildning i 
grundskolan 

• UTBF 2025/122-7.5 Bilaga e Ordförandebeslut - 
Avstängning av gymnasieelev i mer än två veckor 
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§ 5 
Månadsprognos mars 2025  
UTBF 2025/1437 
 

Beslut  
Månadsrapporten för mars månad 2025 godkänns och läggs till 
handlingarna. 
 
Handlingar i ärendet 

• UTBF 2025/1437-4 Månadsprognos mars 2025 
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§ 8 
Vårdnadshavares drivkrafter vid val av skola  
UTBF 2025/1197 
 

Beslut  
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som redovisning av budgetuppdraget att genomföra 
en fördjupad studie om vad som styr vårdnadshavares val av skola 
och föreslå åtgärder för att öka de kommunala grundskolornas 
attraktivitet. 
 

Sammanfattning av ärendet  
I kommunfullmäktiges budget 2025 fick utbildningsnämnden 
uppdrag att genomföra en fördjupad studie om vad som styr 
vårdnadshavares val av skola och föreslå åtgärder för att öka de 
kommunala grundskolornas attraktivitet. 
  
Utbildningsförvaltningen har gjort en fördjupad studie för att ta reda 
på vad som är viktigt för vårdnadshavare vid val av skola. Utifrån 
analysen har förvaltningen tagit fram förslag till åtgärder som syftar 
till att stärka kommunikationen om stadens kommunala grundskolor 
till blivande och nuvarande elever och vårdnadshavare. 
  
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som redovisning av 
budgetuppdraget att genomföra en fördjupad studie om vad som 
styr vårdnadshavares val av skola och föreslå åtgärder för att öka de 
kommunala grundskolornas attraktivitet. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslår att utbildningsnämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordföranden 
finner att utbildningsnämnden beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
  

Särskilda uttalanden 
Vice ordföranden Andréa Hedin med flera (M) anmäler ett särskilt 
uttalande enligt följande: 
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För Moderaterna är det viktigt att både kommunala och 
fristående aktörer har en hög kvalitet, och att det finns bra 
informationsunderlag för vårdnadshavare att använda sig av 
när de väljer skola. Även om det nu, när elevkullarna blir 
mindre, kommer krävas prioriteringar i 
lokalförsörjningsplanen ska detta hanteras genom samverkan. 
Att den styrande majoriteten fortsätter vara kritiskt inställd 
mot fristående aktörer är dock tydligt, och det är en oroande 
trend. 
  
Vi anser att kommunen och fristående aktörer ska samarbeta, 
snarare än att staden ska se fristående skolor som 
konkurrerande verksamheter. Under lång tid har fristående 
aktörer agerat som ett viktigt komplement för att säkerställa 
att det finns tillräckligt med skolplatser över hela Stockholm. 
  

Claes Nyberg (C) anmäler ett särskilt uttalande enligt följande: 
  

Förstudien som utbildningsförvaltningen nu presenterat 
bekräftar det som Centerpartiet, vårdnadshavare och 
skolpersonal länge har vittnat om: det är för krångligt att 
förstå skolvalet, informationen brister och är inte samlad på 
en plats, och skillnaderna mellan stadens områden är djupt 
orättvisa. 
  
Trots att staden säger sig värna likvärdighet lämnas många 
vårdnadshavare utan relevant rådgivning och stöd och har 
svårt att veta vart det ska vända sig. Det gäller särskilt i 
socioekonomiskt utsatta områden, där både språkbarriärer och 
bristande vägledning skapar obalans i tillgång till information 
– i en av de viktigaste besluten för en familj. 
  
Centerpartiet ser stora värden i ett system för skolval. Att 
kunna påverka sina barns skolgång är en önskan en bred 
majoritet av föräldrar har, och att kunna bryta 
boendesegregation eller hitta en skola som bättre passar egna 
behov och önskemål genom att nyttja mobilitet är därför 
viktigt. 
  
Men skolvalet måste ges rätt förutsättningar för att vara 
transparent och ge goda förutsättningar för fler än idag.Du 
ska inte som förälder behöva ha goda nätverk, 
språkkunskaper och framförhållning för att kunna göra ett 
informerat val. Vi kan konstatera att staden utifrån att ge 
likvärdiga möjligheter till ett välinformerat skolval inte lever 
upp till sitt eget löfte om en likvärdig skola för alla, och att 
bristen på tillgänglig, flerspråkig och personlig information 
riskerar att endast negativa effekter av mobiliteten stärks. Den 
stadsdelsnära och lokalt förankrade kommunikationen lyser 
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med sin frånvaro, och skolornas möjlighet att själva 
synliggöra sin verksamhet hämmas av central styrning utan 
att i sig ge bättre information till vårdnadshavare. Det duger 
inte. 
  
Centerpartiet har både nationellt och lokalt i staden i motion 
föreslagit att skolvalet förtydligas både till information och 
systematik vid själva valtillfället för att öka transparens och 
likvärdighet. Och denna redovisning visar att vi har rätt på 
alla punkter, men där vänstermajoriteten helt har avfärdat de 
förslag som redan idag kan genomföras utan ändrad 
lagstiftning. 
  
Staden kan redan idag skapa en samlad plattform dit alla 
skolor oavsett huvudman kan ansluta och där det kan samlas 
likvärdig och individuellt beskrivande information. 
Plattformen kan och ska också användas som plats för 
vårdnadshavare att göra ett samlat val vid en tidpunkt, vilket 
ger en överblick både till familjer och samtliga skolor. Detta 
görs även idag med gott resultat i exempelvis Uppsala dit i 
princip även alla fristående huvudmän har anslutit, och det är 
besynnerligt med tanke på resultaten i denna utredning att 
vänstermajoriteten nyligen i debatt helt avfärdat att detta som 
en väg framåt. 
  
Vi driver också frågan nationellt om att valen ska göras på en 
samlad plattform för varje kommun, att valen ska rankas i 
ordning av familjerna samt att helt avskaffa köer som 
urvalsmetod. Valet ska även göras vid en fast tidpunkt innan 
skolstart för att ge så likvärdiga möjligheter som möjligt till 
den familj som oavsett skäl flyttar till en stad och inte haft 
möjlighet att göra sitt val åratal i förväg. Det ger även tid för 
familjer som behöver råd och stöd att få det. En tid om 1 år 
föres skolstart är rimligt, och kan även utan lagstiftning 
införas som norm i Stockholm i samverkan med fristående 
aktörer när de kan ansluta till ett samlat system. Fungerar det 
i huvudsak så för gymnasiet finns inget skäl att det inte skulle 
kunna göra det för grundskolan. I detta återfinns förstås även 
ett krav på att just tillhandahålla mer utvecklad information 
till hemmen inför att valet ska göras. 
  
Centerpartiet delar flera av insikterna i rapporten som att 
förskolan är central, att skolornas berättelser behöver lyftas 
fram och att civilsamhället ska engageras i större utsträckning 
för att utveckla informationen och nå fler. Men det krävs mer 
än goda ambitioner och workshops för att nå fram till dem 
som staden gång på gång misslyckas med att nå. 
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Informationsinsatser måste nå dem som inte aktivt själva 
söker information kring förskolan. Det kräver riktade insatser 
via BVC, förskola och föreningsliv och inte bara uppdaterade 
hemsidor. Vi vill se en stärkt lokal frihet, där även varje 
kommunal förskola och skola måste få större frihet att 
kommunicera, profilera och agera utifrån sitt lokala behov. 
  
Vidare tycker vi att förslagen om mer samarbete med 
civilsamhället och uppsökande kontakt är bra så länge det 
tillsätts resurser och tid för personalen att genomföra detta, 
annars riskerar det att stanna vid fina formuleringar utan 
verklig förankring i förskolornas och skolornas vardag. 
  
Varje familj i Stockholm, oavsett bakgrund, ska ha rätt att 
välja skola. Men valfriheten ska inte bara fungera för de som 
kan språket och utifrån föräldrarnas förutsättningar. Det är 
elevers behov och deras familjers önskemål som måste styra. 
  

Linnéa Vinge (SD) anmäler ett särskilt uttalande enligt följande: 
  

Vi vill tacka förvaltningen för såväl förstudien som 
tjänsteutlåtandet och anser att förvaltningen har genomfört ett 
gediget och välstrukturerat arbete. 
  
Vi vill särskilt lyfta fram en central slutsats i 
sammanfattningen: "När vårdnadshavare söker grundskola 
väger mjuka värden som trygghet och trivsel många gånger 
lika tungt som hårdare fakta i form av till exempel skolans 
meritvärden." Detta är en insikt vi delar, och som vi menar 
bör ges större tyngd i det fortsatta arbetet med att stärka den 
kommunala skolans attraktivitet. 
  
En viktig anledning till att vårdnadshavare och ambitiösa 
elever väljer bort den kommunala skolan är upplevelsen av 
ordningsproblem och den negativa påverkan detta har på 
studiero och inlärning. För att de kommunala skolorna ska 
kunna hävda sig i konkurrensen om elevers och föräldrars 
förtroende är det avgörande att trygghet och trivsel prioriteras 
– inte bara som en trivselfråga, utan som en förutsättning för 
goda studieresultat. 
  
I begreppet mjuka värden innefattas även att skolan har 
tydliga förväntningar på elevernas ansvarstagande och 
studiefokus. Att ställa krav på elevernas studiedisciplin ska 
inte uppfattas negativt – tvärtom visar erfarenhet att elever 
ofta trivs bättre i en skolmiljö där det råder tydliga ramar, där 
förväntningar kommuniceras och där elever ges möjlighet att 
nå upp till dessa. Det skapar trygghet, motivation och goda 
förutsättningar för lärande. 
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Vi uppmanar därför till fortsatt fokus på dessa aspekter i det 
fortsatta arbetet för att stärka kvaliteten och attraktiviteten i 
den kommunala skolan. 
  

Ersättaryttrande 
Frida Bondesson (KD) anmäler ett ersättaryttrande enligt följande: 
  

I kommunfullmäktiges budget 2025 fick utbildningsnämnden 
i uppdrag att genomföra en fördjupad studie om vad som styr 
vårdnadshavares val av skola och föreslå åtgärder för att öka 
de kommunala grundskolornas attraktivitet. Den i ärendet 
redovisade studien bjuder visserligen på intressant läsning om 
föräldrars överlägganden inför skolval, men är att betrakta 
som en skenmanöver från styrets sida för att flytta fokus från 
skolans kärnuppdrag. 
  
Hela studien är ett symptom på hur vänsterstyret konsekvent 
prioriterar regiform över att stärka skolans kvalitet. 
Besattheten av huvudmannaskap gagnar inte på något sätt 
stadens skolelever eller undervisningens kvalitet. 
Vänsterstyrets ideologiska skygglappar riskerar i stället att 
reducera stadens skolelever till medel för att nå ideologiska 
mål, snarare än att fokusera på eleverna i sig. 
  
Förvaltningen konstaterar i sitt tjänsteutlåtande att ”stadens 
berättelse om den kommunala grundskolan behöver stärkas” 
för att fler ska välja grundskola i stadens regi. Staden ska 
dock inte vara någon sagoberättare, utan leverera 
ändamålsenlig undervisning med hög kvalitet. Gör den det 
kommer den goda ”berättelsen” säkerligen att komma tids 
nog. 

 
Handlingar i ärendet 

• UTBF 2025/1197-1 Tjänsteutlåtande - Vårdnadshavares 
drivkrafter vid val av skola 

• UTBF 2025/1197-4 Förstudie - Stockholms stad fo¨rstudie 
om att so¨ka grundskola 
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§ 19 
Flexklasser  
UTBF 2025/559 
 

Beslut  
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Utbildningsnämnden har mottagit en skrivelse från Jan Jönsson med 
flera (L) angående stadens specialklasser för elever som behöver 
övergå till introduktionsprogrammet individuellt alternativ, flexibelt 
lärande. Skribenterna ställer frågan om hur förvaltningen arbetar 
med de så kallade flexklasserna för att få fler elever med behov att 
ta del av dessa. 
  
Elever på nationella program som riskerar F i flera kurser och har 
dokumenterat behov av särskilt stöd kan i vissa fall övergå till 
introduktionsprogrammet individuellt alternativ med särskilt stöd, 
kallat flexibelt lärande. Förvaltningens enhet Skolslussen ansvarar 
för hanteringen av ansökningar och inhämtar dokumentation för 
bedömning. Flexibelt lärande kan dock inte sökas via ordinarie 
gymnasieantagning. Det ska enligt skollagen föreligga synnerliga 
skäl för att en behörig elev ska kunna tas emot på individuellt 
alternativ. Skolslussen informerar regelbundet skolor och aktörer 
om flexibelt lärande genom nätverksträffar, dialoger och 
information på stadens webbplats. 
  
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslår att utbildningsnämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordföranden 
finner att utbildningsnämnden beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
  

Särskilt uttalande 
Jan Jönsson (L) anmäler ett särskilt uttalande enligt följande: 
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Som svar på vår skrivelse framhåller utbildningsförvaltningen 
att det enligt skollagen ska föreligga synnerliga skäl för att en 
behörig elev ska kunna tas emot på individuellt alternativ, 
enligt 17 kap. 11 § skollagen. 
  
Det finns, enligt uppgift från förvaltningen, 2776 ungdomar 
inom KAA, det kommunala aktivitetsansvaret. Av 
förvaltningens svar förstår vi att skolavhopp kan vara ett 
synnerligt skäl till att få gå flexklass. Man menar dock att 
dessa elever inte alla behöver individuellt alternativ utan detta 
ska vara det enda alternativet som framstår för de som ska 
börja där. Förvaltningen menar vidare att många av dessa kan 
ha kapacitet att gå i stora klasser men sakna studiemotivation. 
Vi menar att det kan finnas bakomliggande orsaker till den 
bristande studiemotivation. Vi konstaterar således ändå, med 
tanke på det stora antalet det handlar om, att det inte borde 
vara problem att fylla klasserna. 

 
Handlingar i ärendet 

• UTBF 2025/559-2 Tjänsteutlåtande - Skrivelse om 
flexklasser 

• UTBF 2025/559-1 Skrivelse från Liberalerna angående 
flexklasser 
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§ 20 
Utbildning om riskerna med lustgas  
UTBF 2025/560 
 

Beslut  
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Utbildningsnämnden har mottagit en skrivelse från Jan Jönsson med 
flera (L) angående utbildning om risker med lustgas. I skrivelsen 
framförs att Solna stad i sina grundskolor har inlett en 
utbildningsinsats om lustgasens konsekvenser. Mot bakgrund av 
detta vill Jönsson med flera veta om utbildningsförvaltningen har 
för avsikt att anordna en liknande utbildningsinsats i Stockholms 
stad. 
  
Ämnet som lyfts i skrivelsen är angeläget och utbildnings-
förvaltningen konstaterar att skolan har en viktig roll i arbetet med 
att förebygga och förhindra att elever börjar använda narkotika och 
andra skadliga substanser. Eftersom stadens skolor på olika sätt 
redan arbetar förebyggande med alkohol, narkotika, dopningsmedel, 
tobak och nikotinprodukter samt spel om pengar (ANDTS) ser inte 
förvaltningen något behov av att anordna en liknande 
stadsövergripande utbildningsinsats som Solna stad genomför. 
Förvaltningen har dock täta kontakter med skolförvaltningen i Solna 
stad och kommer att stödja de skolor som har intresse av att veta 
mer om den utbildningsinsats som Solna stad genomför. 
  
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslår att utbildningsnämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordföranden 
finner att utbildningsnämnden beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
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Särskilt uttalande 
Jan Jönsson (L) anmäler ett särskilt uttalande enligt följande: 
  

Vi tackar för svaret på skrivelsen och välkomnar att 
förvaltningen tar tag i frågan. 

 
Handlingar i ärendet 

• UTBF 2025/560-2 Tjänsteutlåtande - Utbildning gällande 
riskerna med lustgas 

• UTBF 2025/560-1 Skrivelse från Liberalerna angående 
utbildningar gällande riskerna med lustgas 
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§ 21 
Omfattande skolfrånvaro relaterad till mensbesvär  
UTBF 2025/1158 
 

Beslut  
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Utbildningsnämnden har tagit emot en skrivelse från Andréa Hedin 
med flera (M) angående skolfrånvaro relaterad till mensbesvär. 
Skribenterna vill att staden gör det enklare att få stöd av elevhälsan 
med smärtlindring och hygienartiklar samt säkerställer att 
elevhälsovården kan fånga upp de elever som har så stora problem 
att de behöver få kontakt med sjukvården. 
  
Utbildningsförvaltningen stödjer skolornas elevhälsoarbete på flera 
olika sätt. Information till elever, i kombination med de individuella 
hälsosamtalen med skolsköterskan, möjliggör mer kunskap samt att 
upptäcka och förebygga ohälsa. Elever har tillgång till 
skolsköterska, och vid behov skolläkare, via elevhälsans medicinska 
insatser (EMI). Mensbesvär kan identifieras genom hälsouppgifter i 
årskurs 4, 8 och gymnasieskolans år 1 samt vid hälsosamtal. Elever 
kan när de vill också uppsöka EMI för frågor och besvär. På alla 
skolor finns mensskydd och vissa receptfria läkemedel vid behov 
under skoldagen. 
  
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslår att utbildningsnämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  

Beslutsgång 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) konstaterar att det finns ett 
förslag till beslut och det är förvaltningens förslag. Ordföranden 
finner att utbildningsnämnden beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• UTBF 2025/1158-2 Tjänsteutlåtande - Omfattande 
skolfrånvaro relaterad till mensbesvär 
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• UTBF 2025/1158-1 Skrivelse från Moderaterna (M) 
angående omfattande skolfrånvaro relaterad till mensbesvär 
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§ 22 
Intagningen på gymnasiet  
UTBF 2025/1160 
 

Beslut  
Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
  

Reservation 
Jan Jönsson (L) reserverar sig mot nämndens beslut till förmån för 
eget förslag till beslut som redovisas under protokollets rubrik 
"Förslag till beslut". 
 

Sammanfattning av ärendet  
Utbildningsnämnden har mottagit en skrivelse från Jan Jönsson med 
flera (L) om att begränsa antalet skolbyten som gymnasieelever gör 
under pågående läsår. Skribenterna frågar om förvaltningen har för 
avsikt att begränsa skolvalet i enlighet med skrivelsens förslag, och 
om förvaltningen har för avsikt att ta kontakt med relevanta aktörer 
för att nå en överenskommelse inspirerad av Uppsala kommun om 
att begränsa skolvalet. 
  
Utbildningsförvaltningen avser att fortsätta låta stadens kommunala 
skolor anta elever vid en senare tidpunkt än skolstart, i enlighet med 
gymnasieförordningen 7 kap. 8 §. Fortsatt menar förvaltningen att 
det inte är hållbart att ensidigt sluta anta elever under läsåret, 
samtidigt som eleverna fortsatt får byta från de kommunala 
skolorna. Förvaltningen har varit i kontakt med Uppsala kommun 
som meddelat att de inte begränsar möjligheten för gymnasieelever 
att byta skola och att någon sådan överenskommelse inte finns med 
fristående huvudmän. 
  
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 
 

Förslag till beslut 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) föreslår att utbildningsnämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
  
Jan Jönsson (L) föreslår att utbildningsnämnden beslutar enligt 
Liberalernas (L) förslag till beslut enligt följande: 
  

1. Att delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut. 
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2. Att staden driver frågan om reglerade skolbyten på 
gymnasiet inom ramen för Storsthlm. 

3. Att därutöver anföra följande: 
  

Vi tackar för svaret från förvaltningen på vår skrivelse. Den 
överenskommelse Uppsala kommun har med friskolorna är 
inte på gymnasienivå utan på grundskolenivå. Uppsala har 
dock en kortare inledande period från skolstart till början av 
september då inga skolbyten får göras även i gymnasieskolan. 
Vi ser att man skulle kunna göra ett liknande upplägg som 
Uppsala har i grundskolan även i Stockholm, på såväl 
grundskole- som gymnasienivå. Det skulle gagna både 
elevernas lärande, studiero och trygghet så väl som lärarnas 
arbetssituation. Vad gäller gymnasiet så behöver en sådan 
överenskommelse, precis som förvaltningen anför, göras 
inom hela StorSthlm. 

  

Beslutsgång 
Ordföranden Emilia Bjuggren (S) konstaterar att det finns två 
förslag till beslut: förvaltningens förslag och ett förslag från Jan 
Jönsson (L). Förslagen ställs mot varandra och ordföranden finner 
att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
 
Handlingar i ärendet 

• UTBF 2025/1160-2 Tjänsteutlåtande - Intagningen på 
gymnasiet 

• UTBF 2025/1160-1 Skrivelse från Liberalerna (L) om 
intagningen på gymnasiet 
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§ 23 
Övriga frågor  

Beslut  
  
Skrivelser för beredning 
Utbildningsnämnden överlämnar följande skrivelser till 
utbildningsförvaltningen för beredning: 
  

• Skrivelse från Liberalerna (L) angående kravställning på 
entreprenörer 

• Skrivelse från Liberalerna (L) om Infomentor 
• Skrivelse från Moderaterna (M) om Maria fritidshem 
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